
令和５年６月８日 

保護者 各位 

 

伊江村立西小学校 

校長 赤嶺美奈子 

（公印省略） 

海神祭に伴う下校時刻変更のお知らせ 

 

 “ハーリー鐘が鳴ると梅雨があける”といわれていますが、保護者の皆様に

は益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校教育活動に対

しご理解とご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

 さて、今年も「航海の安全」「豊漁」を祈願して“パーリ”が行われます。 

学校でも、地域行事に参加し昔から伝わる伝統的な海神祭について理解を深め

たり、行事の中で行われる相撲大会やカラオケ大会などへも園児や児童が積極

的に参加したりすることを楽しみにしています。 

つきましては、児童の下校時刻を下記の通り変更いたしますので、ご了承の

程宜しくお願いします。 

 なお、海神祭ちびっこ相撲大会へ出場する皆さんは午後４時までに会場へ集

合してください。海神祭への参加や見学は、保護者と一緒にお願い致します。 

 

記 

 

１ 日 時・・・・・・・令和５年６月２１日（水） 

     

２ 児童下校時刻・・・・午後１時（完全下校） 

     

３ スクールバス・・・・午後１時（学校出発） 

 

 

 


